Quoique homme d'armes et continuellement
occupé aux affaires d'Etat, son esprit s'était
conservé libre et prévoyant ; aussi voulant ne
pas laisser dans l'embarras ses héritiers, il pense
à satisfaire plusieurs de ses créanciers, parmi les-
quels figuraient des banquiers florentins connus,
les de Raineriis.Le comte avait déclaré que s'il ne
décédait pas à plus cle trente lieues cle Frozas-
que, il voulait être enseveli clans la chapelle du
Corpus Domini de ce village ; c'est là, pro-
bablement, que gisent ses dépouilles mortelles.

Mais laissons l'énumératioti de ces dispositions,
puisque le lecteur les trouvera dans le testament
lui-même,qui,jusqu'àuncertainpoint,pourratenir
lieu clu monument qui manque à ce fidèle et vail-
lant sujet de nos ducs, dernier rejeton d'une des
branches de l'illustre maison des Montbel, vrai
montagnard, et fils de la nation qui a toujours
donné à ses souverains les meilleurs soldats con-
nus jusqu'alors.
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TESTAMENT DE CHARLES DE MONTBEL,

COMTE DE FROZASQUE.

8 mai 1552.

In nomine Domini nostri Jesu Christi amen. Anno
nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo quinqua-
gesimo secundo, indictione décima, die octava mensis
maii, actum in loco Fossani et in domo nobilis Gas-
paris Spatis de eodem loco in quo praesentialiter hos-
pitatur infrascriptus illustris dominus cornes Fruzaschi
et in caméra desuper sala eiusdem domus, presenti-
bus ibidem magnificis dominis Guillelmono ex dominis
Azelliiet marchionibus Ponzoni (1), Marco-Antonio ex
comittibus Mottae comitum (2), Augustino de Balloco
Bénédicte Momardi Emilio Bobba (3) et Bartholomeo
Argerino omnibus civibus civitatis Vercellarum ac
Sebastiano de Mario de Gaiacio omnibus eqaitibus
catafractis illustrissimi domini nostri principis Pede-
montiu'm testibus notis et ad infrascriptavocatis et rogatis
ore proprio domini testatoris nominatis et rogatis, ibique

(1) Dernier rejeton de celte branche des Aleramides qui
avait le fief-marquisat de Ponzone, village situé dans l'ar.
rondissement d'Acqui, en Piémont.

(2) Probablement cle la famille des comtes de Langosco
qui, avec les Civelli, vercellais, et les Saint-Martin,tenaient
le fief de la Motta de' Conti.

(3) Ce nom peut regarder deux personnes : ou bien Emile
x Bobba, fils de Vespasien, eoseigneur de Lu, en Montferrat,

et de Violante Provana cle Leini, soeur de l'amiral André;
ou Emile, fils d'Albert Bobba, également de Lu, et seigneur
aussi de Terrugia, qui. en 1568, fut capitaine de la garde
du prince fils d'Emmanuel-Philibert.
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eum mortaliscasusmultosopprimâtet oppressos vita pri-
vari compellat, quodque bomini prefixi sint dies ullimi
quos preterire non liceat salubre igitur videatur reme-
dium ut unusquisque de bonis suis ordinet et disponat,
dum clarae viget in eum. rationis iudicium cum nil fore
morte certius nilque illius hora incertius laudabiliorque
sit divina assistente gratia ipsius mortis inevitabilis
laqueo dispossitio neque tesfamentaria prevenire quam
intestatus naturae debitum persolvere consistât, namque
viri prudentis et integerrimi virlus memor extremae
diei praeterilorumque recordatione et futurorum tran-
quilla laudetur essentia ; ideirco predicta omnia discur-
rens et considerans illustras dominus Carolusde Monte-
bello cornes Fruzaschi et dominus Alpignani ac sancti
Secundi equilum calatractorum praefectus et locumte-
nens illustrissimi domini domini nostri Emanuelis
Philiberti principis Pedemontium et eius societatis
equitum catafractorum conductor et capitaneus, sanus
mente intellectu et corpore cupiens saluti anime sue pro
posse deque bonis suis sibi a Deo collatis taliter dispo-